

Zmluva o dielo č. 4/BA/R/2020/976

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: Centrum pre deti a rodiny Ružomberok
Sídlo: ul. Kalvárska 924/35, 034 01 Ružomberok
Štatutárny zástupca: Ing. Štefan Likavčan, riaditeľ
IČO: 302 272 83
DIČ: 20 20 589 164
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK39 0200 0000 0000 0000 0000
(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: MiStav SK s. r. o.
Sídlo: Sasinkova 13, 010 01 Žilina
V zastúpení: Michal Zátorský, konateľ
IČO: 50154095
DIČ: 2120190523
Bankové spojenie: SK39 0200 0000 0000 0000 0000
IBAN: SK39 0200 0000 0000 0000 0000
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 66308/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

1.3 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou vykonaného podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky „**CDR Ružomberok - Zateplenie rodinného dvojdomu ul. J. Sladkého 19A a J. Sladkého 21**“. Na základe úspešnej ponuky zhotoviteľa sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na tom, že zhotoviteľ vykoná pre objednávateľa dielo podľa článku 2 tejto zmluvy.

1.4 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa (ďalej aj ako „ocenový výkaz výmer“) doručená objednávateľovi na základe Výzvy na predkladanie ponúk.

Článok 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa vykonať dielo, a to „**CDR Ružomberok – Zateplenie rodinného dvojdomu ul. J. Sladkého 19A a J. Sladkého 21**“, v zmysle projektovej dokumentácie, oceneného výkazu výmer a výkazu výmer pre bleskozvod a uzemnenie, ktoré tvoria Prílohu č. 1 a Prílohu č. 2 k tejto zmluve (ďalej len „dielo“). Záväzku zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety zodpovedá povinnosť objednávateľa zaplatiť za riadne a včas vykonané dielo zmluvne dohodnutú cenu. Podrobný rozsah diela je uvedený v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Článok 3 Práva a povinnosti zmluvných strán

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v rozsahu podľa Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2 a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas vykonané dielo odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonanie diela, prevziať riadne dokončené dielo a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa tejto zmluvy a zároveň vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností a služieb uvedených v Prílohe č. 1, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, a že je personálne, technicky a odborne spôsobilý na vykonanie diela. Zhotoviteľ je povinný pri vykonaní diela použiť materiály, ktoré spĺňajú vlastnosti stanovené zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov, zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne, materiálové, časové a iné podmienky na realizáciu diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na vykonanie diela potrebné.

Článok 4 Termín a miesto plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa bodu 2.1 tejto zmluvy a odovzdať dielo objednávateľovi v týchto termínoch:
Termín začatia: dňom odovzdania a prevzatia staveniska, podľa bodu 8.2 tejto zmluvy
Termín dokončenia: 30.11.2020
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá môže mať vplyv na riadne a včasné vykonanie diela. Nedodržanie termínu vykonania a odovzdania diela zhotoviteľom podľa bodu 4.1 tejto zmluvy pre dôvody na strane zhotoviteľa má za následok uplatnenie sankcie zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi, a to vo forme zmluvnej pokuty v zmysle bodu 10.1 tejto zmluvy.
- 4.3 Zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo jeho riadnym ukončením, vrátane odstránenia prípadných väd, a odovzdaním diela objednávateľovi. Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bol zmluvnými stranami podpísaný **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**.

- 4.4 Ak po protokolárnom odovzdaní diela podľa bodu 4.4 tejto zmluvy objednávateľovi budú zistené vady diela, je zhotoviteľ povinný takéto vady diela, ktoré mu budú zo strany objednávateľa písomne oznámené, bezodkladne odstrániť na vlastné náklady (záručná doba vid' čl. 7 tejto zmluvy).
- 4.5 Ak zhotoviteľ riadne dokončí dielo pred dohodnutým termínom uvedeným v bode 4.1 tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje takto riadne vykonané dielo prevziať aj v skoršom termíne. Zhotoviteľ riadne dokončenie diela pred termínom dohodnutým v bode 4.1 tejto zmluvy a jeho možnosť prevzatia oznámi objednávateľovi písomne na fakturačnej a korešpondenčnej adrese uvedenej v bode 1.1 tejto zmluvy.
- 4.6 Dodržanie termínov plnenia podľa bodu 4.1 tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom termín plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcií.
- 4.8 Miesto výkonu prác: nehnuteľnosti - rodinný dvojdom, ul. J. Sladkého 19A a J. Sladkého 21, 034 01 Ružomberok, zapísané na LV č. 13076, parc. č. 1316/1, 1316/2, 1316/3 a 1317, stavba súp. č. 2147 postavená na parc. č. 1316/1 a nehnuteľnosti zapísané na LV č. 3165, parc. č. 1315/1, 1315/2, 1315/3, stavba súp. č. 5229, postavená na parc. č. 1315/1, kataster nehnuteľností okres Ružomberok, obec Ružomberok, katastrálne územie Ružomberok, vo vlastníctve Slovenskej republiky, v správe objednávateľa.

Článok 5

Cena diela

- 5.1 Dohodnutá cena za vykonanie diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa uvedenej v Prílohe č. 1 a Prílohe č. 2.
- 5.2 Dohodnutá cena za vykonanie diela je nasledovná:
Cena diela bez DPH: 79 889,41 EUR
DPH 20 % 15 977,88 EUR
Cena diela s DPH: 95 867,29 EUR
(slovom: deväťdesiatpäťtisícosemstošesťdesiatsedem eur dvadsaťdeväť centov)
Zhotoviteľ je platiteľom DPH.
- 5.3 Dohodnutá cena za vykonanie diela je konečná, pevná, záväzná a zahŕňa všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s realizáciou jeho záväzku podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela.
- 5.4 Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady prevádzkové, sociálne a výrobné zariadenia staveniska, pričom náklady na ich vybudovanie, prevádzku a údržbu, sú zahrnuté v odplate za vykonanie diela.
- 5.5 Zhotoviteľ sa na základe svojich skúseností a odborných znalostí vyhlasuje, že cenová ponuka za dielo podľa oceneného výkazu výmer, ktorú predkladá do verejného obstarávania je kompletná a nevyžiada si žiadne navýšenie. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny diela, a to z dôvodu, že v zmluvne dohodnutej cene, resp. pri príprave cenovej ponuky, požiadavky uvedené v tejto zmluve nezohľadnil.

- 5.6 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ ku dňu predloženia ponuky nebol platcom DPH, avšak následne sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie celkovej ceny predmetu zákazky, t.j. v prípade zmeny postavenia zhotoviteľa na platcu DPH je cena dohodnutá v bode 5.2 tejto zmluvy konečná a nemenná a bude považovaná za cenu na úrovni s DPH.
- 5.7 Zmluvné strany berú na vedomie, že je možné vystaviť a doručiť faktúru podľa tejto zmluvy aj v zmysle zákona č. 215/2019 z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov ďalej len („zák. č. 215/2019 Z.z.“). Takto vystavená a doručená faktúra musí mať všetky náležitosti podľa § 2 ods. 2 písm. a) až m), zák. č. 215/2019.“

Článok 6

Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní diela bez zálohových platieb. Zhotoviteľ vystaví faktúru objednávateľovi za vykonanie diela až po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený podpisom oprávnenej osoby za zhotoviteľa a oprávnenej osoby za objednávateľa. Súpis skutočne vykonaných prác podľa predchádzajúcej vety tvorí prílohu faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa tohto bodu. Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu
- 6.2 Zhotoviteľom vystavená faktúra musí obsahovať:
- 6.2.1 označenie zmluvných strán, resp. povinnej a oprávnenej osoby, sídlo, IČO, IČ DPH,
 - 6.2.2 číslo faktúry,
 - 6.2.3 číslo tejto zmluvy,
 - 6.2.4 deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - 6.2.5 označenie peňažného ústavu a IBAN účtu, na ktorý sa má platiť,
 - 6.2.6 fakturovanú sumu v EUR,
 - 6.2.7 pri faktúrach s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR,
 - 6.2.8 označenie diela,
 - 6.2.9 pečiatku a podpis oprávnenej osoby,
 - 6.2.10 prílohu, ktorou je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom,
- 6.3 Lehota splatnosti vystavenej faktúry je do 30 dní odo dňa riadneho doručenia faktúry. objednávateľovi v listinnej podobe na fakturačnú a korešpondenčnú adresu uvedenú v bode 1.1 tejto zmluvy. Ak nastane omeškanie platby faktúry z dôvodov na strane Štátnej pokladnice, nie je objednávateľ po túto dobu v omeškaní so zaplatením sumy uvedenej vo faktúre.
- 6.4 Objednávateľ má právo vrátiť vystavenú faktúru zhotoviteľovi, ak vystavená faktúra neobsahuje náležitosti daňového dokladu podľa všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky alebo ak neobsahuje náležitosti podľa bodu 6.2 tejto zmluvy. Takto objednávateľom vrátenú faktúru zhotoviteľ podľa charakteru nedostatkov buď opraví alebo vystaví novú. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej alebo novej faktúry objednávateľovi.

- 6.5 Cena za vykonanie diela sa považuje za uhradenú v deň, kedy bola čiastka odpísaná z účtu objednávateľa.
- 6.6 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dohodnutá cena, resp. jej časť, je prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky. Na použitie týchto prostriedkov a na kontrolu ich použitia týchto prostriedkov a vymáhanie ich neoprávneného použitia alebo zadržania sa vzťahuje režim upravený v osobitných predpisoch (zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov).

Článok 7

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi alebo ktoré vzniknú počas plynutia záručnej doby.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo napriek jeho upozorneniu objednávateľ na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba na dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi. Záručná doba na dodaných technologických zariadeniach je určená podľa záručnej doby dodávateľa technických zariadení.
- 7.5 Ak sa počas plynutia záručnej doby zistí, že dielo má vady, objednávateľ má právo požadovať odstránenie týchto väd a zhotoviteľ je povinný tieto vady odstrániť na svoje náklady.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že ním zistenú vadu diela oznámi zhotoviteľovi bezodkladne po zistení na adrese zhotoviteľa uvedenej v bode 1.2 tejto zmluvy.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela bezodkladne po písomnom oznámení objednávateľa podľa bodu 7.6 tejto zmluvy a zistené vady na vlastné náklady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase podľa písomnej dohody zmluvných strán.
- 7.8 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd inou organizáciou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne podľa bodu 7.7 tejto zmluvy vady diela neodstráni.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po záručnej dobe, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti a je povinný ich na základe písomnej požiadavky objednávateľa bezplatne odstrániť. Ak sa takéto vady nedajú odstrániť, zhotoviteľ navrhne objednávateľovi iné vhodné riešenie na odstránenie predmetnej vady diela.
- 7.10 Ak sa ukáže, že reklamovaná vada diela je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať náhradnú časť diela alebo Objednávateľovi poskytnúť primeranú zľavu z odplaty za vykonanie diela. Prípadnou zľavou nie je dotknuté právo objednávateľa na záruku.

Článok 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, vlastnými prostriedkami a v požadovanej odbornej kvalite, pričom je povinný dodržiavať platné technické normy a všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na dielo. Zhotoviteľ nie je oprávnený poveriť vykonaním diela inú osobu.
- 8.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko formou protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení, to všetko najneskôr do 5 pracovných dní od dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, ktorý na vyžiadanie sprístupní objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade s pokynmi objednávateľa, čomu prispôsobí aj postup jednotlivých prác.
- 8.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi súčinnosť spočívajúcu najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu prác, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov, ktorých potreba vznikne počas realizácie prác. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.5 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ktorí sú zhotoviteľom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci poučení, a tiež zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať nariadenie vlády SR č. 396/2006 o min. bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.7 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré vzniknú pre zhotovovanie diela v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. Zákon o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Prípadné škody, poplatky alebo pokuty, ktoré by vznikli zanedbaním povinností zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety uhradza zhotoviteľ. Ak zo strany príslušného správneho orgánu, resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, je za tieto nároky zodpovedný zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
- 8.8 Zhotoviteľ si v spolupráci s objednávateľom zabezpečí možnosti napojenia na odber elektrickej energie a vody a do stavebného denníka zapíše počiatkové a konečné merania. Podmienky odberu vody a elektrickej energie budú dohodnuté v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska uvedeného v bode 8.2 tejto zmluvy.
- 8.9 Stavebný materiál, zariadenia potrebné na vykonanie diela a technologické zariadenia zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou dohodnutej ceny za vykonanie diela v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.
- 8.10 Nebezpečenstvo vzniku škody na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na vykonanie diela, znáša zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 8.11 Zhotoviteľ za seba, svojich zamestnancov, osoby poverené činnosťou podľa tejto zmluvy zodpovedá za všetky škody spôsobené objednávateľovi vo vzťahu k tejto zmluve.

- 8.12 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo bude vykonané v pracovných dňoch a zaväzuje sa riadiť pokynmi oprávneného zástupcu objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný zvoliť vhodnú technológiu tak, aby minimalizoval hluk, prašnosť, vibrácie.

Článok 9

Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej (3) tri pracovné dni pred odovzdaním diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. Následne si zmluvné strany písomne dohodnú presný čas odovzdania a prevzatia diela.
- 9.2 O priebehu preberacieho konania spíše objednávateľ v súčinnosti so zhotoviteľom **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, okrem základných údajov o zmluvnom vzťahu obsahuje:
- 9.2.1 zhodnotenie akosti vykonaných prác,
 - 9.2.2 súpis zistených väd a v takom prípade dohodu zmluvných strán o opatreniach a lehotách pre zhotoviteľa na odstránenie zistených väd diela,
 - 9.2.3 súpis odovzdaných dokladov,
 - 9.2.4 atesty a certifikáty výrobkov,
 - 9.2.5 kópiu stavebného denníka,
 - 9.2.6 doklad o likvidácii stavebnej sutiny,
 - 9.2.7 predpísané skúšky a revízie,
 - 9.2.8 dátum a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- 9.3 Súčasťou preberacieho konania je vykonanie skúšok a prehliadok v zmysle zmluvných parametrov podľa Prílohy č.1 tejto zmluvy. Za riadne ukončenie diela sa považuje, dielo, ktoré má zmluvné parametre podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady diela sú takého charakteru, že užívanie diela alebo jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, je ohrozené alebo podstatne zhoršené.
- 9.5 V prípade zistenia takých väd diela, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, objednávateľ dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať najmä zistené vady a spôsob ich odstránenia. V tomto prípade sa preberacie konanie bude považovať za neúspešné a zhotoviteľovi naďalej plynie doba plnenia predmetu zmluvy. Ak týmto spôsobom dôjde k prekročeniu lehoty uvedenej v zmluve, je zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela. Zhotoviteľ môže opätovne oznámiť ukončenie diela a vyzvať objednávateľa na začatie preberacieho konania až po riadnom odstránení väd.
- 9.6 Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch diela, ktoré sú určené dokumentáciou podľa tejto zmluvy a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

Článok 10

Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a odovzdaním diela riadne a včas v dohodnutom termíne plnenia v zmysle čl. 4. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený

požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. 5. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.

- 10.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela podľa písomnej dohody zmluvných strán v zmysle bodu 7.7 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. 5. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 10.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania.
- 10.4 Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý.

Článok 11

Vyššia moc

- 11.1 Pre účely tejto zmluvy sa vyššou mocou rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní zmluvy o dielo, a ktorá znemožňuje realizáciu celého zmluvného diela, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 11.2 Ak by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy. O dobu prerušenia prác na diele v dôsledku vyššej moci, o dobu nutnú na obstaranie tovarov na opravu diela a na vykonanie opravy diela poškodeného vyššou mocou sa posúva termín ukončenia diela, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak
- 11.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, na strane ktorej sa vyskytla prekážka vyššej moci, požiadá druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy alebo o prípadné ukončenie zmluvy.
- 11.4 V prípade vyššej moci nie je zmluvná strana, ktorej sa vyššia moc priamo týka, v omeškaní s plnením záväzku vyššou mocou dotknutej zmluvnej povinnosti a oprávnená strana nemá nárok na prípadnú zmluvnú pokutu spojenú s omeškaním takejto povinnosti, a to počas trvania vyššej moci, ale len do doby uvedenej v bode 11.3 zmluvné strany po uplynutí doby podľa predchádzajúcej vety postupujú podľa bodu 11.3 zmluvy.

Článok 12

Ostatné ustanovenia

- 12.1 Zhotoviteľ má povinnosť objednávateľa pravidelne informovať o stave a rozpracovanosti diela, a to vždy na požiadanie objednávateľa a podľa jeho potreby.
- 12.2 Zhotoviteľ pri plnení svojho zmluvného záväzku postupuje s odbornou starostlivosťou. Je povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa podkladmi poskytnutými od objednávateľa a pokynmi objednávateľa.
- 12.3 Zhotoviteľ má pri plnení predmetu zmluvy povinnosť postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické

normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy

Článok 13

Trvanie zmluvy

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže zaniknúť aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomnou výpoveďou objednávateľa alebo odstúpením od zmluvy.
- 13.2 Objednávateľ môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť zmluvu písomnou výpoveďou so 14 (štrnásť) dňovou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom po doručení výpovede zhotoviteľovi.
- 13.3 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpiť od zmluvy je možné iba pri jej podstatnom porušení. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia odstúpenia od zmluvy v listinnej podobe jednej zo zmluvných strán.
- 13.4 Za podstatné porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje:
 - 13.4.1 neodovzdanie vykonaného diela v požadovanej kvalite a rozsahu podľa Prílohy č.1 tejto zmluvy,
 - 13.4.2 omeškanie s dokončením a odovzdaním diela o viac ako 15 kalendárnych dní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak,
 - 13.4.3 opakované porušenie zmluvných podmienok, a to napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu zo strany objednávateľa,
 - 13.4.4 začatie konkurzného konania alebo reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi,
 - 13.4.5 vstup zhotoviteľa do likvidácie.
- 13.5 Právo na náhradu škody zostáva zachované aj po odstúpení od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku druhej zmluvnej strany na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 13.6 Po zániku zmluvy z dôvodu odstúpenia od zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom všetky podklady, ktoré prijal od objednávateľa k vykonaniu diela, atesty, osvedčenia, certifikáty, záručné listy a pod., týkajúce sa zrealizovanej časti diela.
- 13.7 Po zániku zmluvy na základe dohody zmluvných strán alebo z dôvodu výpovede zmluvy na strane objednávateľa odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi dielo v stave v akom sa nachádza ku dňu ukončenia zmluvy spolu so všetkými dokladmi. O odovzdaní diela spíšu zmluvné strany zápisnicu, v ktorej uvedú v akom stave je dielo odovzdané a preberané. Podľa údajov v tejto zápisnici vyhotoví zhotoviteľ faktúru v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, ktorou objednávateľovi vyúčtuje skutočne vykonané, odovzdané a prevzaté práce na diele, a to ku dňu zániku zmluvy.

Článok 14

Záverečné ustanovenia

- 14.1 Vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanoveniami iných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 14.2 Zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 14.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 14.4 Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba formou očíslovaných písomných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 ocenený výkaz výmer
Príloha č. 2 výkaz výmer bleskozvod a uzemnenie
- 14.6 Zmluvné strany sa dohodli, že účinky doručenia akýchkoľvek písomností podľa tejto zmluvy nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.
- 14.7 Ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné alebo neúčinné, neplatnosť alebo neúčinnosť ustanovenia nemá za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení zmluvy, ani samotnej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu dosiahnutý účel, ktorý v čase uzavretia tejto zmluvy sledovali neplatným alebo neúčinným ustanovením. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je nevykonateľné.
- 14.8 Táto zmluva je vyhotovená v siedmich (7) rovnopisoch, z ktorých po ich podpísaní oprávnenými zástupcami zmluvných strán objednávateľ dostane päť (5) rovnopisov a zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy.
- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, že zmluvu uzatvárajú na základe svojej skutočnej vážnej, určitej a slobodnej vôle, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Ružomberku, dňa

V Žiline, dňa ..

.....
objedávateľ
Ing. Štefan Likavčan, riaditeľ
CDR Ružomberok

.....
zhotoviteľ
Michal Zátorský, konateľ
MiStav SK s. r. o

dberateľ: CENTRUM PRE DETI A RODINY RUŽOMBEROK, KALVÁRSKA 35

Projektant: PRO-ING s.r.o. RUŽOMBEROK

Dodávateľ:

Spracoval: I

JKSO :

Dátum:

Stavba : CDR RUŽOMBEROK-ZATEPLENIE RD UL.J.SLADKÉHO 19A A J.SLADKÉHO 21

Objekt : SO 01-ZATEPLENIE RD

ASO - Iveta Zuskinová

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	45.11.11 11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	33,000	m2	21,00	693,00	
2	272	45.11.21 13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hor. tr. 3 do 100 m3 $35,775 \times 0,50 \times 0,50 = 8,944$	8,944	m3	30,00	268,32	
3	272	45.11.21 13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	8,944	m3	10,48	93,73	
4	272	45.11.21 17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu spätný zásyp z vykopanej zeminy $8,944 = 8,944$	8,944	m3	14,64	130,94	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 185,99			1 185,99	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
5	221	45.23.11 45157-7877	Podklad pod dlažbu zo štrkopiesku hr. 30-100 mm pod vonk.zámk.dlažbu $25,80 = 25,800$	25,800	m2	3,22	83,08	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				83,08			83,08	
5 - KOMUNIKÁCIE								
6	221	45.23.11 56485-1111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm podklad pod vonk.zámkovú dlažbu $25,80 = 25,800$	25,800	m2	5,98	154,28	
7	272	45.23.12 59681-1111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého $8,90 \times 2 = 17,800$ $4,00 \times 1,00 \times 2 = 8,000$	25,800	m2	12,50	322,50	
8	MAT	26.61.11 592 456210	Dlažba betónová $25,80 \times 1,01 = 26,058$	26,058	m2	12,00	312,70	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				789,48			789,48	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
9	011	. . 61146-0101	Príprava podkladu, prednástretek cementový pod omietku stropov $38,78 = 38,780$	38,780	m2	2,99	115,95	
10	011	45.41.10 61147-3112	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková m106,116 $19,39 \times 2 = 38,780$	38,780	m2	13,30	515,77	
11	011	. . 61148-1117	Potiahnutie vnút. stropov sklotextilnou sieťkou prilepením	38,780	m2	5,10	197,78	
12	011	45.41.10 61247-4112	Omietka vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástretek m106,116 $45,09 = 45,090$	45,090	m2	14,10	635,77	
13	011	45.41.10 61248-1118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vŕtáčeným do tmelu	45,090	m2	4,90	220,94	
14	011	. . 62144-1016	Príprava podkladu, impregnačný náter podhľadov	17,367	m2	4,00	69,47	
15	011	. . 62144-21121	Omietka vonk. podhľadov silikónová	17,367	m2	17,90	310,87	
16	011	. . 62244-1016	Príprava podkladu, impregnačný náter stien	405,041	m2	3,50	1 417,64	
17	011	. . 62244-2112	Omietka vonk. stien silikónová $326,215 + 75,60 + 3,226 = 405,041$	405,041	m2	16,00	6 480,66	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DP, %
18	011	45.41.10 62248-4010	Potiahnutie vonk. stien a stropu sklotextílnou mriežkou open	17,367	m2	6,97	121,05	
			stropy					
			16,54*1,05 = 17,367					
19	011	. . 62525-8105	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez priktv. hr. izol. 50 mm	16,540	m2	42,26	698,98	
			podhlady					
			3,87*2 = 7,740					
			4,40*1,00*2 = 8,800					
20	011	. . 62525-8110	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez priktv. hr. izol. 100 mm	53,663	m2	41,74	2 239,89	
			sokel					
			35,775*2*0,75 = 53,663					
21	011	. . 62525-9121	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho fasád. polystyrénu hr. 100 mm zatlk. kotvy-komplet	2,640	m2	36,60	96,62	
			pod kamenný obklad-vstup					
			4,20*2,20*2-15,84 = 2,640					
22	011	. . 62525-9123	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho fasád. polystyrénu hr. 120 mm zatlk. kotvy-komplet	23,440	m2	32,70	766,49	
			pod kamenný obklad -loggie					
			6,20*2,60*2-8,80 = 23,440					
23	011	. . 62525-9127	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho fasád. polystyrénu hr. 160 mm zatlk. kotvy-komplet	291,215	m2	32,80	9 551,85	
			pohľad čelný					
			1,00*2,50*2*2 = 10,000					
			0,50*2,50 = 1,250					
			6,45*6,20*2+5,85*1,40*2 = 96,360					
			0,70*6,15 = 4,305					
			-9,44 = -9,440					
			pohľad zadný					
			10,25*6,20*2-36,30 = 90,800					
			pohľad bočný					
			11,90*6,20*2-25,62 = 121,940					
			2,50*2,50*2 = 12,500					
			odpočet pož.pásky-minerál.vlna					
			-36,50 = -36,500					
24	011	. . 62525-9138	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho fasád. polystyrénu hr. 20 mm-komplet	75,600	m2	27,00	2 041,20	
			5,55*2*4*0,35 = 15,540					
			4,35*2*2*0,35 = 6,090					
			5,50*2*0,35*2 = 7,700					
			3,60*2*0,35*6 = 15,120					
			1,80*2*0,35*4 = 5,040					
			1,20*2*0,35*4 = 3,360					
			4,85*2*0,35*2 = 6,790					
			2,70*2*0,35*2 = 3,780					
			2,70*2*0,35*2 = 3,780					
			3,00*2*0,35*4 = 8,400					
25	011	. . 62525-9617	Kontaktný zatepľovací systém z min. vlny hr. 160 mm zatlk. kotvy-komplet	36,500	m2	45,10	1 646,15	
			požiarne pásky					
			36,50 = 36,500					
26	011	45.41.10 62999-1314	Soklová štartovacia lišta s okapnoškou-komplet	67,740	m	1,70	115,16	
			32,257*2*1,05 = 67,740					

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
27	011	45.41.10 62999-4005	Rohová lišta Al 25/25 mm perforovaná k zateplovaniu stien 10,00*6,60*1,05 = 69,300	69,300 m		1,89	130,98	
28	011	45.41.10 62999-4007	Začist'ovacia okenná lišta k zateplovaniu stien 5,10*6+2,40*4+1,80*4 = 47,400 7,45*2+4,20*2+3,30*2 = 29,900 4,50*4+7,90*4+6,70*2+5,50*4 = 85,000 5% 162,30*0,05 = 8,115	170,415 m		3,60	613,49	
29	011	45.41.10 62999-4008	Začist'ovacia parapetná lišta k zateplovaniu stien 48,50*1,05 = 50,925	50,925 m		1,40	71,30	
30	011	45.25.32 63134-2112	Mazanina hr. do 8 cm z betónu ľahč. tepel-izol. polystyr. obj. hmot. 500 kg/m3 p1 14,50*0,045 = 0,653	0,653 m3		145,00	94,69	
31	011	. . 63245-9234	Poter cementový hr. 25 mm p1 14,50 = 14,500	14,500 m2		3,63	52,64	
32	011	. . 63248-1213	Separačná vrstva z PE fólie p1 14,50*1,05 = 15,225	15,225 m2		0,66	10,05	
33	011	. . 63712-1110	Odkvapový chodník z dekoračného kameniva so zhutnením 32,875*0,50*2 = 32,875 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	32,875 m2		25,60	841,60	
				29 056,99			29 056,99	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
34	221	45.23.12 91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	66,000 m		6,50	429,00	
35	MAT	26.61.11 592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	66,000 kus		6,30	415,80	
36	221	45.23.12 91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	2,640 m3		145,00	382,80	
37	003	45.25.10 94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m 341,88+5,40 = 347,280	347,280 m2		3,00	1 041,84	
38	003	45.25.10 94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1031 347,28*2 = 694,560	694,560 m2		2,10	1 458,58	
39	003	45.25.10 94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	347,280 m2		2,00	694,56	
40	003	45.25.10 94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m m106,116 38 = 38,000	38,000 m2		5,00	190,00	
41	013	45.11.11 96508-1713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 balkóny+logie 14,50 = 14,500	14,500 m2		4,50	65,25	
42	013	45.11.11 96508-2923	Odstránenie násypov pod podlahy hr. do 10 cm nad 2 m2 14,50*0,10 = 1,450	1,450 m3		22,80	33,06	
43	013	45.11.11 97607-1111	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	20,000 m		8,20	164,00	
44	013	45.11.11 97805-9230	Vybúranie obkladov stien z kameňa plochy nad 2 m2 (0,80*2+3,95)*2*2,60*2- (15,84+8,80) = 33,080 6,15*0,35*2 = 4,305 3,70*0,65+6,90*0,45 = 5,510 9,50*0,40 = 3,800	46,695 m2		12,30	574,35	
45	013	45.11.11 97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	18,376 t		11,60	213,16	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
46	013	45.11.11 97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	18,376 t		14,60	268,29	
47	013	45.11.11 97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	73,504 t		0,66	48,51	
			18,376*4 = 73,504					
48	013	45.11.11 97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	18,376 t		11,87	218,12	
49	013	45.11.11 97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	18,376 t		45,00	826,92	
50	011	45.21.6* 99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	61,699 t		6,00	370,19	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	7 394,43			7 394,43	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	38 509,970			38 509,97	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
51	700	45.00.00 711.1-01	Kontaktná drenáž z polyetylénovej rohože vr.dodávky-komplet	15,225 m2		3,60	54,81	
			p1					
			14,50*1,05 = 15,225					
52	700	45.00.00 711.1-10	Drenážna rohož pre trvale funkčný odvod presiaknutej vody vr.dodávky-komplet	15,225 m2		4,20	63,95	
			p1					
			14,50*1,05 = 15,225					
53	700	45.00.00 711.1-11	Izolácia proti zemnej vlhkosti nopová fólia vr.dodávky sokel	18,782 m2		4,30	80,76	
			35,775*0,50*1,05 = 18,782					
54	711	45.22.20 71147-1051	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC vodor. p1	14,500 m2		3,76	54,52	
			14,50 = 14,500					
55	711	45.22.20 71147-2051	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC voľne zvislá sokel	46,508 m2		4,20	195,33	
			35,775*0,65*2 = 46,508					
56	MAT	.. 628 2E1814	Fólia izolačná Fatrafol 814 hr.2,00 mm zemná p1	72,485 m2		14,20	1 029,29	
			14,50*1,15 = 16,675					
			sokel					
			23,254*1,20*2 = 55,810					
57	711	45.22.20 71149-1172	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textilie vodor. p1	14,500 m2		2,20	31,90	
			14,50 = 14,500					
58	711	45.22.20 71149-1272	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textilie zvislej sokel	46,508 m2		3,50	162,78	
			23,254*2 = 46,508					
59	MAT	17.20.10 693 665120	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 300g/m2	71,035 m2		1,12	79,56	
			14,50*1,05 = 15,225					
			sokel					
			23,254*1,20*2 = 55,810					
60	711	45.22.20 99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	1,449 %		12,80	18,55	
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	1 771,45			1 771,45	
712 - Povlakové krytiny								
61	712	45.22.12 71230-0840	Očistenie strechy z povl. krytiny striech do 10° /napr.zametanim a pod/	242,500 m2		0,55	133,38	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			strecha 228,00 = 228,000					
			balkóny 14,50 = 14,500					
62	712	71236-1705	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojmami	269,650 m2		7,00	1 887,55	
			s 228,00 = 228,000					
			atika 70,00*0,595 = 41,650					
63	MAT	628 2E1810	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.2,0 mm strešná 269,65*1,15 = 310,098	310,098 m2		10,10	3 131,99	
64	712	45.22.12 71239-1172	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie	269,650 m2		0,66	177,97	
			s+atika 269,65 = 269,650					
65	MAT	17.20.10 693 665100	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 150g/m2 269,65*1,05 = 283,133	283,133 m2		0,98	277,47	
66	712	45.22.20 99871-2202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	3,227 %		14,60	47,11	
			712 - Povlakové krytiny spolu:	5 655,47			5 655,47	
			713 - Izolácie tepelné					
67	713	45.32.11 71311-1125	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, prilepenie m106,116 19,39*2 = 38,780	38,780 m2		7,40	286,97	
68	MAT	26.82.16 631 411760	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 12 cm 38,78*1,05 = 40,719	40,719 m2		6,80	276,89	
69	713	45.32.11 71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie p1 14,50 = 14,500	14,500 m2		1,20	17,40	
70	MAT	283 1BA235	Doska izolačná Isover eps 150 S-5 hr.50mm 1000x500mm p1 14,50*1,05 = 15,225	15,225 m2		4,30	65,47	
71	713	45.32.11 71313-1141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek m106,116 (6,05+3,30+0,30)*2*2,50-3,16 = 45,090	45,090 m2		2,58	116,33	
72	MAT	26.82.16 631 411750	Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 10 cm 45,09*1,05 = 47,345	47,345 m2		5,66	267,97	
73	713	45.32.11 71314-1151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho 228,00*2 = 456,000	456,000 m2		1,68	766,08	
74	MAT	631 5A1256	Doska izolačná Nobasil DDP hr.100mm 1200x1000mm (alt. 600x1000mm) 228,00*1,05 = 239,400	239,400 m2		11,78	2 820,13	
75	MAT	631 5A1260	Doska izolačná Nobasil DDP hr.200mm 1200x1000mm (alt. 600x1000mm) 228,00*1,05 = 239,400	239,400 m2		19,90	4 764,06	
76	713	71314-1242	Montáž tepel. izolácie streš. atiky minerálnou vlnou do lepidla 70,00*0,40 = 28,000	28,000 m2		9,95	278,60	
77	MAT	631 5A1252	Doska izolačná Nobasil DDP hr.50mm 1200x1000mm (alt. 600x1000mm) 70,00*0,40*1,05 = 29,400	29,400 m2		7,34	215,80	
78	713	45.32.11 99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	4,226 %		18,80	79,45	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPr %
713 - Izolácie tepelné spolu:				9 955,15			9 955,15	
762 - Konštrukcie tesárske								
79	762	76242-1017	Obloženie atiky z dosiek OSB hr. dosky 25 mm vr.montáže,dodávky-komplet $70,00*0,35*1,08 = 26,460$	26,460	m2	35,50	939,33	
80	762	45.42.13 99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	3,224	%	31,00	99,94	
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				1 039,27			1 039,27	
764 - Konštrukcie klampiarske								
81	764	45.22.13 76435-92AG	Strešná vpusť s ukončením ochranným košom vr.montáže,dodávky-komplet	2,000	kus	88,00	176,00	
82	764	45.22.13 76441-0850	Klomp. demont. parapetov rš 330 $2,30*4+1,20*2 = 11,600$ $2,1*6+1,20*4+0,60*4 = 19,800$ $2,25*2+1,20*2 = 6,900$ $2,10*2+1,50*4 = 10,200$	48,500	m	2,50	121,25	
83	764	45.22.13 76471-11161	Oplechovanie parapetov poplast plech	50,925	m	3,60	183,33	
84	764	45.22.13 76473-1114	Oplechovanie balkónov a logii poplast plech $4,40*2 = 8,800$ $5,40*2 = 10,800$ 5% $19,60*0,05 = 0,980$	20,580	m	11,00	226,38	
85	764	45.22.13 76473-11161	Atikový+pripojovací plech Viplanyl-komplet ozn.K1,2	140,000	m	13,50	1 890,00	
86	764	45.22.13 99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	1,118	%	46,00	51,43	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				2 648,39			2 648,39	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
87	700	45.00.00 767.1-00	Nadstaviteľná stolička PZ plech hr.1,5mm vr.montáže,dodávky-komplet	70,000	kus	10,00	700,00	
88	700	45.00.00 767.1-61	Zábradlie balkónov a logii nerezové vr.montáže,dodávky,koľviacich prvkov-komplet ozn.Z1	20,000	m	220,00	4 400,00	
89	767	45.42.12 99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	5,662	%	12,10	68,51	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				5 168,51			5 168,51	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
90	771	45.43.12 77157-5110	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. do tmelu p1 $14,50 = 14,500$	14,500	m2	18,00	261,00	
91	MAT	26.40.13 597 628010	Dlažba keramická protišmyková $14,50*1,10 = 15,950$	15,950	m2	23,75	378,81	
92	771	45.43.12 77158-9795	Prípl. za škárovanie	14,500	m2	3,50	50,75	
93	MAT	245 5B0220	Hmota škárovacia bal.2kg	2,000	kg	13,00	26,00	
94	771	45.43.12 99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	2,660	%	12,20	32,45	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				749,01			749,01	
782 - Obklady z kameňa								
95	782	45.43.12 78211-1140	Montáž obkladov stien kam. rovné líce $4,30*2,50*2-15,84+0,50*2,50 = 6,910$ $6,05*0,40*2 = 4,840$ $6,30*2*2,60*2-8,80 = 56,720$ $10,35*0,40-0,90*0,40 = 3,780$ $4,28*0,70*2-0,90*0,70 = 5,362$	88,965	m2	45,00	4 003,43	

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			6,15*0,35 = 2,153					
			11,50*0,40*2 = 9,200					
96	MAT	26.70.12 583 849901	Doska obkladová -umelý kameň	93,413	m2	49,00	4 577,24	
			88,965*1,05 = 93,413					
97	782	45.43.12 99878-2201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	1,669	%	28,00	46,73	
			782 - Obklady z kameňa spolu:	8 627,40			8 627,40	
			784 - Malby					
98	784	45.44.21 78445-2371	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	143,158	m2	2,00	286,32	
			m106,116					
			stropy					
			19,39*2*1,10 = 42,658					
			steny					
			9,35*2,50*2*2*1,20-11,70 = 100,500					
			784 - Malby spolu:	286,32			286,32	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	35 900,970			35 900,97	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
99	921	. . 21-1 -	Bleskozvod a uzemnenie /samostatný rozpočet/	1,000	kpl	5 478,47	5 478,47	
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	5 478,47			5 478,47	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	5 478,47			5 478,47	
			Za rozpočet celkom	79 889,41			79 889,41	

Odberateľ: CENTRUM PRE DETI A RODINY RUŽOMBEROK,KALVÁRSKA 35
Projektant: PRO-ING s.r.o. RUŽOMBEROK
Dodávateľ:

Stavba :CDR RUŽOMBEROK-ZATEPLENIE RD UL.J.SLADKÉHO 19A A J.SLADKÉHO 21
Objekt : SO 01-ZATEPLENIE RD

Spracoval: JKSO :
Dátum:

ASO - I			
Názov figúry	Popis figúry	Aritmetický výraz	Hodnota

ĚKAPITULÁCIA STAVBY

číslo: 17/07/2020
stavba: RK dvojdom bleskozvod

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 17. 7. 2020

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	5 478,47
--------------	----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	5 478,47	1 095,69

Cena s DPH	v	EUR	6 574,16
------------	---	-----	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 17/07/2020

Stavba: RK dvojdom bleskozvod

Miesto: Dátum: 17. 7. 2020

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		5 478,47	6 574,16
11049	CDR RUŽOMBEROK - ZATEPLENIE RD UL. SLADKÉHO 19A A J. SLADKÉHO 21	5 478,47	6 574,16
11049	Bleskozvod a uzemnenie	5 478,47	6 574,16

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

RK dvojdom bleskozvod

Objekt:

11049 - CDR RUŽOMBEROK - ZATEPLENIE RD UL. SLADKEHO 19A A J.
SLADKÉHO 21

Časť:

11049 - Bleskozvod a uzemnenie

JKSO:

Miesto: RUŽOMBEROK, ul. J. Sladkého 19A a 21

KS:

Dátum: 17. 7. 2020

Objednávateľ:

Centrum pre deti a rodiny Ružomberok, Kalvárska 35

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ján Božek

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ján Božek

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 478,47

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	5 478,47	20,00%	1 095,69

Cena s DPH

v EUR

6 574,16

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

RK dvojdom bleskozvod

Objekt:

11049 - CDR RUŽOMBEROK - ZATEPLENIE RD UL. SLADKEHO 19A A J. SLADKÉHO 21

Časť:

11049 - Bleskozvod a uzemnenie

Miesto:

RUŽOMBEROK, ul. J. Sladkého 19A a 21

Dátum:

17. 7. 2020

Objednávateľ:

Centrum pre deti a rodiny Ružomberok, Kalvárska 35

Projektant:

Ján Božek

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ján Božek

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 478,47

HSV - Práce a dodávky HSV

72,05

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

72,05

M - Práce a dodávky M

5 406,42

21-M - Elektromontáže

4 265,88

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

794,54

95-M - Revízie

346,00

JZPOČET

Stavba: RK dvojdom bleskozvod
 Objekt: 11049 - CDR RUŽOMBEROK - ZATEPLENIE RD UL. SLADKEHO 19A A J. SLADKÉHO 21
 Časť: 11049 - Bleskozvod a uzemnenie

Miesto: RUŽOMBEROK, ul. J. Sladkého 19A a 21 Dátum: 17. 7. 2020
 Objednávateľ: Centrum pre deti a rodiny Ružomberok, Kalvárska 35 Projektant: Ján Božek
 Zhotoviteľ: Spracovateľ: Ján Božek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 478,47

D HSV Práce a dodávky HSV 72,05

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 72,05

1	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	40,000	1,33	53,20
---	---	-----------	---	---	--------	------	-------

PP Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t

2	K	974049121	Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	m	5,000	3,77	18,85
---	---	-----------	--	---	-------	------	-------

PP Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200t

D M Práce a dodávky M 5 406,42

D 21-M Elektromontáže 4 265,88

3	M	POZNÁMKA	- navrhnuté el. zariadenia môžu byť nahradené iným technickým zrovnateľným ekvivalentom		0,000	0,00	0,00
---	---	----------	---	--	-------	------	------

PP - navrhnuté el. zariadenia môžu byť nahradené iným technickým zrovnateľným ekvivalentom

4	K	210010373	Elektromontážna krabica s tubusom a viečkom	ks	6,000	15,76	94,56
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

PP Elektromontážna krabica s tubusom a viečkom

5	M	345410008000	Krabica do zateplenia z PC-ABS otváracím viečkom KUZ-VOI KB, hĺbka 120-300 mm, KOPOS	ks	6,000	20,22	121,32
---	---	--------------	--	----	-------	-------	--------

PP Krabica do zateplenia z PC-ABS otváracím viečkom KUZ-VOI KB, hĺbka 120-300 mm, KOPOS

6	K	210020952	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, z polystyrénu, form. A2 - A5	ks	6,000	1,27	7,62
---	---	-----------	---	----	-------	------	------

PP Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, z polystyrénu, form. A2 - A5

7	M	548230000500	Tabuľka výstražná dvojfarebná smaltovaná lxx 210x150 mm	ks	6,000	3,32	19,92
---	---	--------------	---	----	-------	------	-------

PP Tabuľka výstražná dvojfarebná smaltovaná lxx 210x150 mm

8	K	210120423	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	ks	2,000	7,59	15,18
---	---	-----------	---	----	-------	------	-------

PP Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C

9	M	OEZ:40619	Kombinovaný zvodič bleskových prúdov a prepätia SVBC-12,5-3-MZ, typ 1+2, limp 12,5 kA, Uc AC 335 V, výmenné modulv. varistor	ks	2,000	172,66	345,32
---	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

PP Kombinovaný zvodič bleskových prúdov a prepätia SVBC-12,5-3-MZ, typ 1+2, limp 12,5 kA, Uc AC 335 V, výmenné moduly, varistor

10	K	210220003	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme	m	45,000	15,62	702,90
----	---	-----------	--------------------------------------	---	--------	-------	--------

PP Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme

11	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	90,000	1,40	126,00
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

PP Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm

12	M	5021162	Kruhový vodič s plášťom z PVC RD 10 PVC (č. výr. 5021162)	ks	90,000	5,75	517,50
----	---	---------	---	----	--------	------	--------

PP Kruhový vodič s plášťom z PVC RD 10 PVC (č. výr. 5021162)

13	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	2,69	16,14
----	---	-----------	-------------------------------------	----	-------	------	-------

PP Označenie zvodov číselnými štítkami

14	M	354410064600	Štítok orientačný zemniaci	ks	6,000	0,50	3,00
----	---	--------------	----------------------------	----	-------	------	------

PP Štítok orientačný zemniaci

15	K	210220101	Podpery vedenia na plochú strechu	ks	115,000	0,74	85,10
----	---	-----------	-----------------------------------	----	---------	------	-------

PP Podpery vedenia na plochú strechu

16	M	5218999	strešný držiak 165 R-8-10 OBG (5218999) - typ podpier a ich uchytenie na streche koordinovať s dodávateľom krytiny pred realizáciou bleskozvodu.	ks	115,000	1,63	187,45
----	---	---------	--	----	---------	------	--------

PP strešný držiak 165 R-8-10 OBG (5218999) - typ podpier a ich uchytenie na streche koordinovať s dodávateľom krytiny pred realizáciou bleskozvodu.

17	M	7204	FATRAFOL PVC Folia cca	-	3,000	11,54	34,62
----	---	------	------------------------	---	-------	-------	-------

PP FATRAFOL PVC Folia cca

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	210220204	Zachytávacia tyč v=2,0m	ks	4,000	6,11	24,44
	PP		Zachytávacia tyč v=2,0m				
19	M	5401983	Zúžená zachytávacia tyč, 2 m, 101 VL 2000 (č. výr. 5401983)	ks	4,000	18,00	72,00
	PP		Zúžená zachytávacia tyč, 2 m, 101 VL 2000 (č. výr. 5401983)				
20	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	12,000	2,43	29,16
	PP		Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ				
21	M	5001641	Pripojovacia svorka 2760 20 FT (č. výr. 5001641) pre uzemňovač OMEX	ks	12,000	6,55	78,60
	PP		Pripojovacia svorka 2760 20 FT (č. výr. 5001641) pre uzemňovač OMEX				
22	M	2360055	Antikorózna páska 356 50 (č. výr. 2360055) plastická	ks	12,000	8,78	105,36
	PP		Antikorózna páska 356 50 (č. výr. 2360055) plastická				
23	K	210220241	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	8,000	2,49	19,92
	PP		Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS				
24	M	5311500	Rýchlospojka Vario 249 8-10 ST (č. výr. 5311500)	ks	8,000	2,80	22,40
	PP		Rýchlospojka Vario 249 8-10 ST (č. výr. 5311500)				
25	K	210220241	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	10,000	2,46	24,60
	PP		Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS				
26	M	5311209	Spojka T 247 8-10 FT (č. výr. 5311209)	ks	10,000	3,16	31,60
	PP		Spojka T 247 8-10 FT (č. výr. 5311209)				
27	K	210220241	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	12,000	2,51	30,12
	PP		Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS				
28	M	5312604	Krížová spojka 253 8x8 (č. výr. 5312604)	ks	12,000	3,29	39,48
	PP		Krížová spojka 253 8x8 (č. výr. 5312604)				
29	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	6,000	2,50	15,00
	PP		Svorka FeZn skúšobná SZ				
30	M	5304270	Skúšobná svorka 5002 N-VA (č. výr. 5304270)	ks	6,000	22,00	132,00
	PP		Skúšobná svorka 5002 N-VA (č. výr. 5304270)				
31	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	m	12,000	14,12	169,44
	PP		Uzemňovacia tyč FeZn ZT				
32	M	5000017	Zemniaca tyč OMEX 219 20 OMEX FT (č. výr. 5000017)		12,000	22,00	264,00
	PP		Zemniaca tyč OMEX 219 20 OMEX FT (č. výr. 5000017)				
33	M	3041204	Natlkací hrot zemniacej tyči OMEX 1819 20 FT (č. výr. 3041204)	ks	12,000	2,15	25,80
	PP		Natlkací hrot zemniacej tyči OMEX 1819 20 FT (č. výr. 3041204)				
34	K	210220306	Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	ks	4,000	15,03	60,12
	PP		Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu				
35	M	5403200	betón. podstavec F-FIX-16 (č. výr. 5403200)	ks	4,000	18,99	75,96
	PP		betón. podstavec F-FIX-16 (č. výr. 5403200)				
36	K	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10	m	120,000	1,91	229,20
	PP		Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10				
37	M	354410064200	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	16,200	7,25	117,45
	PP		Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al				
	VV		120*0,135 "Přepočítané koeficientom množstva		16,200		
38	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	2,300	34,00	78,20
	PP		Mimostavenisková doprava				
39	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,600	36,00	57,60
	PP		Murárske výpomoci				
40	K	PD	Presun dodávok	%	3,000	30,00	90,00
	PP		Presun dodávok				
41	K	PM	Podružný materiál	%	2,500	60,00	150,00
	PP		Podružný materiál				
42	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,800	26,00	46,80
	PP		Podiel pridružených výkonov				
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				794,00
43	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	40,000	11,60	464,00
	PP		Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4				
44	K	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	12,000	0,22	2,64
	PP		Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm				
45	K	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	40,000	2,49	99,60
	PP		Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4				
46	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	40,000	2,45	98,00
	PP		Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny				

№	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	MV	Murárske výpomoci	%	2,500	36,00	90,00
	PP		Murárske výpomoci				
48	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,550	26,00	40,30
	PP		Podiel pridružených výkonov				
	D	95-M	Revízie				346,00
49	K	Odhad	Komplexné a predkomplexné skúšky, merania, revízna správa, skutkový stav	ks	1,000	320,00	320,00
	PP		Komplexné a predkomplexné skúšky, merania, revízna správa, skutkový stav				
50	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	26,00	26,00
	PP		Podiel pridružených výkonov				